<sup>118</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 6. ...*sacramentales nominatos iuret in...*

<sup>119</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 1. 3; 8, 15; 9, 3; 10, 4. 19; 13, 8. 9; 16, 17.

<sup>120</sup> *Lex Baiuvariorum* 1, 6. ...*cum XXIV sacramentales nominatos iuret in...*

<sup>121</sup> *Lex Baiuvariorum* 13, 2. ...*habeat ibi testes II vel III, qui audiant et videant...*

<sup>122</sup> *Lex Baiuvariorum* 17, 2. *Ille homo, qui hoc testificare voluerit, conmarcanus eius debet esse, et debet habere VI solidorum pecunia et similem agrum.*

<sup>123</sup> Grimm 1922. I. 143.

<sup>124</sup> *Lex Baiuvariorum* 16, 2. *Ille testis per aurem debet esse tractus, quia sic habet lex vestra; duo vel tres debent esse.; 17, 3. Et si voluerit, per testes defendat se; ille testis testificet sicut scit, unde per testem per aurem tractus fuit, et hoc per sacramentum confirmet.; 17, 6. Sic illum Deus adiuuet illum, cui manum teneo, quod ego ad testem inter vos per aurem tractus fui de ista causa ad veritatem dicendam.*

<sup>125</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 1. *Si autem unus fuerit testis et ille alter negaverit, tunc Dei accipiant iudicium et exeant in campo, et cui deus dederit victoriam, illi credite.; 16, 17. Tunc spondeat pugna duorum, et ad Dei pertineat iudicium.*

<sup>126</sup> *Lex Baiuvariorum* 12, 8. ...*tunc spondeant invicem 'wehadinc', quod dicimus; et in campiones non sortiantur, sed cui Deus fortiolem dederit et victoriam, ad ipsius partem designata pars, ut quaerit, pertineat.*

<sup>127</sup> *Synodus Niuhingensis* 4. *De pugna duorum quod wehadinc vocatur ut prius insortiantur quam parati sunt, ne forte carmiuibus ... insidiantur.*

<sup>128</sup> *Synodus Niuhingensis* 5. *Qui supradictae pugnae quod camfwic dicimus...*

<sup>129</sup> *Lex Baiuvariorum* 9, 2. ...*cum VI sacramentales iuret vel duo campiones pugnent, et sortiant de illis, cui Deus fortiolem dederit.; 9, 3. ...cum XII sacramentales iuret de leuda sua, vel duo campiones proinde pugnent.; 10, 4. Et si negare voluerit de istis, cum campione se defendat aut cum XII sacramentales iuret.; 13, 8. Et si negare voluerit, cum XII sacramentales iuret, aut cum campione cincto defendat se, hoc est pugna duorum.; 13, 9. Et si negare voluerit, cum XII sacramentales iuret, aut cum campione suam quaerit iustitiam.*

<sup>130</sup> *Lex Baiuvariorum* 2, 1.

<sup>131</sup> *Lex Baiuvariorum* 12, 8.

<sup>132</sup> *Lex Baiuvariorum* 12, 9.

<sup>133</sup> *Lex Baiuvariorum* 16, 11.

<sup>134</sup> *Lex Baiuvariorum* 16, 17.